
Yleiskatsaus Kiiskin suvusta 
 
KIISKIN SUKU. 
Kiiskin suku on hyvin vanha karjalainen suku. Ei tiedetä, että ovatko Suomen Kiiski- ja Viron 
Kiisk-suvut samaa sukujuurta. On arveltu, että Suomen Kiiskit olisivat saaneet nimensä Virolahden 
Kiislahden kylän nimestä. Vanhan perimätiedon mukaan olisi Suursaaren Kiiskinkylän 
ensimmäinen asukas ollut sieltä kotoisin. 
1500-luvun puoliväliin mennessä oli suku levinnyt Länsi-Karjalaan. Vuonna 1548 on Virolahden 
sakkoluetteloon merkitty Kijskij  Jöns  ja vuonna 1552 Kijski Kattilus . Viipurin kaupungin 
tilikirjoihin on vuonna 1558 merkitty Kijskij  Seffredh ja Kijskij M . Ruotsin vallattua 1600-luvun 
alussa Käkisalmen läänin, muutti sieltä ortodoksista väestöä Venäjän Tverin alueelle. Heidän 
jälkeensä jättämille autiotiloille muutti etupäässä Länsi-Karjalan pitäjistä luterilaista väestöä ja 
näitten mukana siirtyivät muutamat Kiiskin suvun perheet entisen Kurkijoen pitäjän (Kurkijoen 
pogostan) alueelle noin vuoden 1633 vaiheilla. Uudet asukkaat saivat 5 ensimmäistä vuotta asua 
veroista vapaina, joten heidät on veroluetteloihin merkitty vasta vuonna 1638. Kurkijoella heitä on 
tuolloin asunut ainakin Sillankorvan ja Särkijärven kylissä sekä mahdollisesti Soskuassa ja Saviilla. 
Haavikon kylään ensimmäinen Kiiskin perhe muutti isonvihan jälkeen, sillä Hinrich (H e n r i c h) 
Kiski  perheineen on asunut siellä ainakin vuodesta 1744 lähtien. 
Jatkosodan jälkeen syksykesällä 1944 Karjalassa asuneet Kiiskit joutuivat toisten karjalaisten 
kanssa jättämään vuosisataiset asuinsijansa hajaantuen ympäri Suomen. 
Sukunimi on eri luetteloihin kirjoitettu 1500-luvulta lähtien aina 1700-luvun alkupuolelle saakka 
joko Kijski- tai Kijskij - muotoisina. 1700-luvun puolivälissä aloitettuihin Kurkijoen seurakunnan 
kirkonkirjoihin nimi on kirjoitettu vanhan ruotsalaisperäisen kirjoitustavan mukaisesti Kiski  aina 
1800-luvun loppupuolelle saakka muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. Tällöin vakiintui nimen 
suomalainen kirjoitustapa: Kiiski . Myös etunimien kirjoitustapa vaihteli aikojen kuluessa, kuten 
Henrich, Hinrich, Henrie, Henrik ja Heikki, Mats, M aths, Matts Matias ja Matti. 
 


